
UCHWAŁA NR XII/107/20 
RADY MIEJSKIEJ W CZYŻEWIE 

z dnia 6 marca 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15, art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2019 r., poz. 5061)) oraz art. 50 ust.6 i art. 96 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2019r. poz. 1507 2))  

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XX/136/12 Rady Miejskiej w Czyżewie z  dnia 2 lipca  2012 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz.Urz. Woj. Podl. z 2012 r. poz. 2224) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Całkowity koszt jednej godziny usług opiekuńczych wynosi 16,25 zł. 

2. Waloryzacja kosztu jednej godziny usług opiekuńczych następować będzie na podstawie 
minimalnej stawki wysokości wynagrodzenia za pracę lub minimalnej stawki godzinowej za każdą 
godzinę wykonania zlecenia lub realizacji usługi, przysługującej przyjmującemu zlecenie lub 
świadczącemu usługę, o której mowa w art. 1 pkt 1a ustawy z dnia 10 października 2002 r. 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę ( t.j. z 2018 r. poz, 2177 ze zm.). 

3. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wynosi 32,50 zł. 

4. Waloryzacja kosztu jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi uzależniona będzie od 
minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w ust.2 i stanowić będzie dwukrotność minimalnej stawki 
godzinowej, począwszy od 1 stycznia danego roku. 

5. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych dla osób zatrudnionych na podstawie umowy cywilno-
prawnej wynosi 17 zł. 

6. Opłata za usługi naliczana jest co miesiąc i stanowi iloczyn ceny jednej godziny usług, wysokości 
odpłatności wyrażonej w % ustalanej zgodnie z § 8 niniejszej uchwały oraz liczby godzin usług 
świadczonych w danym miesiącu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czyżewa. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z  2019 r. poz. 1309, 1571, 1696 i 1815 . 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1622, 1690, 1818, 

2245 i 2473. 

Id: D53A9385-669E-4192-BDF1-BFCEC8DD014D. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Witold Sienicki 

Id: D53A9385-669E-4192-BDF1-BFCEC8DD014D. Podpisany Strona 2




